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Motion av Patrik Höstmad (D) och  
Jonas Stenberg (D) om att utreda möjligheten 
att använda algoritmer/AI för att analysera alla 
Göteborgs Stads fakturor och 
leverantörsuppgifter 

Det är viktigt att Göteborgs Stad förhindrar onödigt kommunalt slöseri. Det kan finnas 

olika politiska ståndpunkter om vad skattepengarna ska användas till, men det borde 

finnas en bred samsyn om att skattepengar inte ska slösas bort på grund av undermålig 

hantering av fakturor och leverantörsuppgifter. 

Utvecklingen inom digitalisering, hanteringen av stora datamängder och algoritmer/AI 

för analys har öppnat upp nya möjligheter för kontroll av stora datamängder. Ett exempel 

är Jens Nylanders arbete med en databas och AI-algoritmer för att samla och analysera de 

inköp, leverantörer och fakturor som finns i kommunernas och regionernas register.  

Den 14 februari 2025 består AI-kartläggningen av 55 miljoner fakturor och 309 641 

leverantörer från 248 kommuner, 18 regioner, 72 kommunala bolag, 22 

universitet/högskolor samt 44 myndigheter. Arbetet utökas kontinuerligt. 

Genom att använda AI-algoritmer har bland annat felaktiga fakturor, felaktiga 

leverantörsuppgifter och skattefuskande leverantörer kunnat identifieras. De avslöjanden 

som gjorts hittills indikerar att det kan finnas ett omfattande slöseri inom kommuner och 

myndigheter på grund av slarv och dålig kontroll, och i värsta fall på grund av korruption. 

Göteborgs Stads inköp från externa leverantörer uppgick till hela 29,2 miljarder kronor 

under 2023 enligt Inköps- och upphandlingsförvaltningens senaste Spendrapport. Om en 

procent av utbetalningarna är felaktiga skulle det motsvara flera 100-tals miljoner kronor. 

Det finns en potential för Göteborgs Stad att hindra kommunalt slöseri genom använda 

AI-kartläggning. Kommunstyrelsen och Inköps- och upphandlingsnämnden bör därför 

omgående utreda om denna typ av AI-kartläggningar går att använda (upphandla eller 

utveckla och integrera) i Göteborgs Stads systematiska arbete med kontroll av fakturor 

och leverantörer. Detta i syfte att identifiera potentiella felaktigheter och oegentligheter 

samt besparingar. 
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Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 

Kommunstyrelsen och inköps- och upphandlingsnämnden får i uppdrag att i samarbete 

utreda möjligheten att använda algoritmer/AI för att analysera alla Göteborgs Stads 

fakturor och leverantörsuppgifter i syfte att identifiera potentiella felaktigheter och 

oegentligheter samt besparingar. 

 

 

Patrik Höstmad (D)  Jonas Stenberg (D) 
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